
C O M U N E D I R A G A L N A 
Città Metropolitana di Catania 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 08/02/2023 

OGGETTO: Chiusura plessi scolastici, per il giorno 09 febbraio 2023, per avverse condizioni meteo. 

IL SINDACO 

 

Considerato che il bollettino della Protezione Civile fa presagire l’arrivo a Ragalna di neve dalle 

prossime ore e per i prossimi giorni; 

che le condizioni meteorologiche fanno presagire che la situazione generale sia  destinata a rimanere 

rischiosa a far data dalla data odierna e per tutta la giornata di domani 9 febbraio 2023;  

dato atto che in tali condizioni è necessario ridurre la circolazione dei veicoli al fine di evitare danni a 

persone e cose;  

che l'attività scolastica potrebbe diventare problematica, sia perché potrebbe non essere possibile  garantire 

la presenza del personale docente e ausiliario, che per la pericolosità delle strade cittadine e del circondario 

nonché per la mancata circolazione degli scuolabus comunali; 

Ritenuto pertanto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole di Ragalna per giovedì 9 febbraio 2023 

al fine di eliminare ogni situazione di pericolo per la pubblica incolumità; 

Visto l'articolo 50 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto l’o.r.ee.l. 

 

 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole del Comune di Ragalna per la giornata del 9.2.2023 per le motivazioni in 

premessa indicate;  

Si dispone che copia del presente provvedimento sia affisso all'ingresso delle Scuole ai fini 

dell'informazione delle famiglie e degli alunni e sia data ampia diffusione attraverso i mezzi di 

informazione 

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line del Comune e nella home page del sito istituzionale. 

 

IL SINDACO 

f.to Salvatore Chisari 


